PAGE
2

[image: image1.wmf]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »________________

                                                                 №
О внесении изменений в постановление администрации города Перми
от 14.06.2011 № 284 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги
дополнительного образования детей города Перми неспортивной
направленности и нормативных затрат на содержание муниципального
имущества»
В целях актуализации нормативной правовой базы города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 14 июня 2011 г. № 284 (в ред. от 18.11.2011 № 752, от 18.06.2012 № 299, от 12.11.2012 № 764, от 18.11.2013 № 1039, от 27.03.2014 № 200, от 23.06.2014 № 409) «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги дополнительного образования детей города Перми неспортивной направленности и нормативных затрат на содержание муниципального имущества» следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности»;

1.2. в пункте 1.1 слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности»;

1.3. в пункте 2 слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности».

1. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги дополнительного образования детей города Перми неспортивной направленности и нормативных затрат на содержание муниципального имущества (далее – Методика), утвержденную постановлением администрации города Перми от 14 июня 2011 г. № 284 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги дополнительного образования детей города Перми неспортивной направленности и нормативных затрат на содержание муниципального имущества» (в ред. от 18.11.2011 № 752, от 18.06.2012 № 299, от 12.11.2012 № 764, от 18.11.2013 № 1039, от 27.03.2014 № 200, от 23.06.2014 № 409) следующие изменения:

1.1. в наименовании Методики слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности»;

1.2. в абзаце первом раздела 1 слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности»;

1.3. в абзаце втором раздела 1 слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности»;

1.4. в разделе 2:

1.4.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам.»;

1.4.2. абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Постановление администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 « О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).»;

1.5. в абзаце пятом раздела 3 слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности»;

1.6 в наименовании Приложения к Методике слова «неспортивной направленности» заменить словами «по общеобразовательным программам различной направленности».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Бербер Е.В.
Глава администрации города

                              Д.И.Самойлов